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II.1.2.8. Park Milenijny 
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 Park Milenijny to park zlokalizowany nad Wisłą, w Fordonie, bezpośrednio przy ul. 

Fordońskiej oraz w sąsiedztwie mostu fordońskiego. Cały obszar parku wynosi 15 ha, w tym zieleń od 

ul. Fordońskiej do brzegu zbiornika wodnego – 3,5 hektara. Powierzchnia zbiornika wodnego 

zlokalizowanego w parku wynosi ok. 4 ha.  

 Obszar ten charakteryzuje się korzystnymi uwarunkowaniami komunikacyjnymi ze względu 

na położenie w bezpośrednim sąsiedztwie drogi krajowej nr 80 (ul. Fordońska), w pobliżu mostu 

drogowo-kolejowego oraz stacji kolejowej PKP Fordon. Mniej korzystnie wygląda wewnętrzne 

skomunikowanie obszaru, charakteryzujące się niską liczbą wytyczonych ciągów pieszych.  

 Teren parku stanowi własność Miasta Bydgoszcz. Obszar ten nie jest objęty miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego, jednak podjęta została uchwała o przystąpieniu  

do sporządzenia m.p.z.p. dla tego obszaru. Zgodnie ze Zmianą Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Bydgoszczy, teren Parku Milenijnego stanowią obszary 

zieleni parkowej, krajowej i ochronnej. Obszar ten jest praktycznie niezagospodarowany. Nie 

występuje tam żadna infrastruktura o charakterze rekreacyjno-wypoczynkowym, nawet w okolicach 

plaży, która jest zwyczajowo wykorzystywana przez mieszkańców miasta. 

Park Milenijny posiada potencjał do pełnienia funkcji kompleksu rekreacyjno-

wypoczynkowego przede wszystkim dla mieszkańców Fordonu, co wynika z lokalizacji na jego terenie 

stawu, otaczającej go zieleni oraz dobrego dostępu  do parku z każdej strony, stąd też wnioski 

wypływające dla tego obszaru z dokumentu pn. Tereny wypoczynku i rekreacji w Bydgoszczy. 

Diagnoza stanu istniejącego i kierunki rozwoju koncentrują się m.in. na konieczności lokalizacji w jego 

granicach nowych placów zabaw i boisk sportowych. Strategia Rozwoju Terenów Zieleni Miasta 

Bydgoszczy w analizie bonitacyjnej pod kątem potencjału rekreacyjnego ocenia wysoko walory 

przyrodnicze tego terenu, stosunkowo niskie walory społeczne (rozumiane jako liczna osób 

zameldowanych w promieniu 300 m) oraz brak wartości historyczno-kulturowych. Z kolei pod kątem 

stanu technicznego obszar ten jest klasyfikowany bardzo nisko ze względu na zły stan nawierzchni 

ścieżek i placów, brak oświetlenia, brak małej architektury oraz program funkcjonalno-przestrzenny 

niezgodny z potrzebami lokalnych mieszkańców.  


